インテリジェント・バイポーラ電源
PBZ シリーズカタログ
P B Z S E R I E S
6 倍ピーク電流対応：PBZ20-20A
PBZ20-20（± 20V/ ± 20A）、PBZ40-10（± 40V/ ±10A）
PBZ60-6.7（± 60V/ ± 6.7A）、PBZ80-5（± 80V/ ± 5A）4 モデル
大電流対応：PBZ-SR シリーズ（20V/100A,40V/50A,60V/33.5A,80V/25A）12 モデル
大電流対応：PBZ-BP シリーズ（20V/200A,40V/100A）10 モデル
USB、GPIB、RS232C 標準装備。LAN（オプション）
D C  P O W E R  S U P P L Y

6倍
3
PBZ シリーズは、＋、－両極性を出力端子の切り換えなしに、連
続的に 0 を通過して、どちらへも可変できるバイポーラ方式直流安
定化電源です。4 象限動作により、電力を供給（ソース）できると
ともに吸収（シンク）することもでき、誘導性負荷や容量性負荷を
駆動することに適しています。
ファンクションジェネレータ（信号発生機能）を内蔵し、自在に波
形生成とシーケンス設定が行えます。また、電源変動試験に必須の
同期運転機能や出力電流を拡張する並列運転機能も装備していま
す。「スイッチング」＋「リニア」方式を採用することにより、当
社従来モデル比 40% 軽量化（質量約 22 kg）としながら低リップ
ル・ノイズで、高速動作（CV モード :100 kHz）を実現しています。
インテリジェント・バイポーラ電源
PBZ series ■ PBZ20-20（±20V/±20A）
■ PBZ40-10（±40V/±10A）
4象限（バイポーラ）動作概念図
電圧と電流の向きが同じ（source）
電圧と電流の向きが反対（sink）
● USB ／ GPIB ／ RS232C 標準装備
　 LAN（オプション）
よりリアルに、よりフレキシブルに再現する
新シミュレーション電源！
■ PBZ60-6.7（±60V/±6.7A）
■ PBZ80-5（±80V/±5A）
コンフォータブルな
　　　　　　　試験を実現する7つの特長！
1 任意波形生成機能搭載
2 シーケンス機能

950Dmm
570W×1350（1435）H×
950Dmm
570W×1750（1835）H×
950Dmm
570W×1750（1835）H×
950Dmm
付属品
取扱説明書：セットアップガイド× 1 冊、クイックリファレンス（和文 / 英文）×各 1 枚、安全のために× 1 冊
J1 コネクタセット：ソケット× 1 個、保護カバー× 2 組、ピン× 30 個
重量物警告シール× 1 枚、CD-ROM × 1 枚
 *1　：23 ℃± 5 ℃にて
*2　：100 Hz 帯域内のクレストファクタ 3 以下の入力において（測定時間は入力周期の 10 倍以上）
*3　：1 kHz、正弦波の波高値にて校正
*4　：周囲温度 70 ％ RH 以下
*5　：PBZ20-200 BP は 200 V/60 Hz 時
25
Intelligent Bipolar DC power supply
seriesseries【条件】
後面出力端子にて付属のショートピースで出力 COM 端子をシャシに接続した状態。指定なき場合はリモー

85
17
50
50
16
00
950
800
型名 型名PBZ20-60SR, PBZ40-30SR, PBZ60-20.1SR, PBZ80-15SR PBZ20-80SR, PBZ40-40SR, PBZ60-26.8SR, PBZ80-20SR
型名 PBZ20-100SR, PBZ40-50SR, PBZ60-33.5SR, PBZ80-25SR
型名
PBZ20-120BP, PBZ20-140BP, PBZ20-160BP
PBZ40-60BP, PBZ40-70BP, PBZ40-80BP
型名 PBZ20-180BP, PBZ20-200BP, PBZ40-90BP, PBZ40-100BP
形名 出力定格 標準価格（税抜） 標準価格（税込） 形名 出力定格 標準価格（税抜） 標準価格（税込）
PBZ20-20A ± 20V/ ± 20A ¥1,200,000 ¥1,320,000 PBZ80-15 SR ± 80V/ ± 15A ¥2,620,000 ¥2,882,000
PBZ20-20 ± 20V/ ± 20A ¥690,000 ¥759,000 PBZ80-20 SR ± 80V/ ± 20A ¥3,370,000 ¥3,707,000
PBZ40-10 ± 40V/ ± 10A ¥690,000 ¥759,000 PBZ80-25 SR ± 80V/ ± 25A ¥4,120,000 ¥4,532,000
PBZ60-6.7 ± 60V/ ± 6.7A ¥690,000 ¥759,000 PBZ20-120 BP ± 20V/ ± 120A ¥5,540,000 ¥6,094,000
PBZ80-5 ± 80V/ ± 5A ¥690,000 ¥759,000 PBZ20-140 BP ± 20V/ ± 140A ¥6,230,000 ¥6,853,000
PBZ20-60 SR ± 20V/ ± 60A ¥2,620,000 ¥2,882,000 PBZ20-160 BP ± 20V/ ± 160A ¥6,920,000 ¥7,612,000
PBZ20-80 SR ± 20V/ ± 80A ¥3,370,000 ¥3,707,000 PBZ20-180 BP ± 20V/ ± 180A ¥7,610,000 ¥8,371,000
PBZ20-100 SR ± 20V/ ± 100A ¥4,120,000 ¥4,532,000 PBZ20-200 BP ± 20V/ ± 200A ¥8,300,000 ¥9,130,000
PBZ40-30 SR ± 40V/ ± 30A ¥2,620,000 ¥2,882,000 PBZ40-60 BP ± 40V/ ± 60A ¥5,540,000 ¥6,094,000
PBZ40-40 SR ± 40V/ ± 40A ¥3,370,000 ¥3,707,000 PBZ40-70 BP ± 40V/ ± 70A ¥6,230,000 ¥6,853,000
PBZ40-50 SR ± 40V/ ± 50A ¥4,120,000 ¥4,532,000 PBZ40-80 BP ± 40V/ ± 80A ¥6,920,000 ¥7,612,000
PBZ60-20.1 SR ± 60V/ ± 20.1A ¥2,620,000 ¥2,882,000 PBZ40-90 BP ± 40V/ ± 90A ¥7,610,000 ¥8,371,000
PBZ60-26.8 SR ± 60V/ ± 26.8A ¥3,370,000 ¥3,707,000 PBZ40-100 BP ± 40V/ ± 100A ¥8,300,000 ¥9,130,000
PBZ60-33.5 SR ± 60V/ ± 33.5A ¥4,120,000 ¥4,532,000
■本体
■ケーブルオプション
■その他オプション
オーダリングインフォメーション